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Известување за измена на Тарифа за надоместоци на услуги  
со примена од 10.12.2024 година и од 1.1.2025 година 

 
 
Почитувани,  
 
Ве информираме дека со примена од 10.12.2024 година во согласност со пазарните услови, 
TTK Банка АД Скопје ќе изврши измена на Тарифата за надоместоци за дел од услугите во 
готовинскиот и безготовинскиот, денарски и девизен платен промет за правни лица, односно: 
 
 

1. Во Тарифата, во глава II. ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ, точка 6. Услуги по девизни работи 
на правни лица, потточка 6.2. Платен промет со странство, во потточката 6.2.1 
Правни лица - резиденти се менуваат буквите А. и Б. и гласат: 
 

А) Кредитен трансфер во евра во странство (ностро дознака) 

 по налог на домашни правни лица 

0,15% мин. 500 денари + 300 ден. SWIFT 
  OUR  трошоци – за износи до 12.500 ЕУР - 
1.200 ден.; за износи над 12.500 ЕУР - 1.800 
ден. 

 измена на инструкции 
1.000 ден. + фактички трошоци од странска 
банка 

 
Б) Кредитен трансфер во валута различна од евро во странство (ностро дознака) 

 по налог на домашни правни лица 

0,15% мин. 500 денари + 300 ден. SWIFT 
  OUR трошоци – за износи до 12.500 ЕУР - 
1.200 ден.; за износи над 12.500 ЕУР - 1.800 
ден. 

 измена на инструкции 
1.000 ден. + фактички трошоци од странска 
банка 

 
 

2. Во Тарифата, во глава II. ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ, точка 6. Услуги по девизни работи 
на правни лица, потточка 6.2. Платен промет со странство, во потточката 6.2.2. 
Правни лица – нерезиденти се менуваат буквите А. и В. и гласат: 
 

А.  Исплати на ефективни странски пари и ефективни денари 

 Исплата на ефектива 0,50% или мин.  500 ден. 

 Исплата во денари 0,50% или мин. 500 ден. 

 
В. Кредитен трансфер во евра во странство и во валута различна од евро во странство 
(ностро дознака) 

  во странство 0,15% мин. 500 ден. 
+300 ден. SWIFT 
OUR трошоци - за износи 
до 12.500 ЕУР - 1.200 ден.; 
за износи над 12.500 ЕУР - 
1.800 ден. 

  во земјата 0,15% мин. 500 ден. 
+300 ден. SWIFT 

  измена на инструкции 2.000 ден. + фактички 
трошоци од странска банка 

 

 
3. Во Тарифата, во глава I. ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ, точка 3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН 

ПРОМЕТ, потточка 3.1. Денарски платен промет за правни лица, се менува 
потточката 3.1.3.  Готовински платен промет и гласи: 

 Уплата на готовина - дневен пазар (шифри: 800, 801, 802 и До 12 часот без 
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803) од правни лица на сопствена сметка надоместок, по 12 часот 
0,15% мин. 50 ден. 

 Уплата на готовина - дневен пазар преку АТМ 10 ден. по уплата 

 Повлекување готовина од правни лица 0,55% мин. 120 ден. 

 
 

4. Во Тарифата, во глава I. ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ, точка 3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН 
ПРОМЕТ, потточка 3.1. Денарски платен промет за правни лица, се менува 
потточката 3.1.4. Кредитен трансфер во денари во земјата и гласи: 

 
На шалтер во 

Банката 

Преку интернет 
(ТТК E-bank) или 

со мобилна 
апликација (ТТК 

М-bank) 

а) Плаќање во корист на сметка нa физички и на 
правни лица кај ТТК Банка (интерни налози) 

40 ден. по налог 
 

12 ден. по налог 
 

 Налог ПП 53 4 ден. по налог 4 ден. по налог 

б) Плаќање во корист на сметка кај друга банка (КИБС) 
 

55 ден. по налог 
 

 
25 ден. по налог 

 

 Налог ПП 53 25 ден. по налог 12 ден. по налог 

в) Плаќање во корист на сметка кај друга банка 
(МИПС) 

 
290 ден. по налог 

 

 
120 ден. по налог 

 

 Налог ПП 53 80 ден. по налог 70 ден. по налог 

 
 
Исто така Ве информираме дека со примена од 1.1.2025 година во согласност со пазарните 
услови, TTK Банка АД Скопје ќе изврши измена на Тарифата за надоместоци за дел од 
услугите во готовинскиот и безготовинскиот, денарски платен промет за правни лица, односно: 
 

1. Во Тарифата, во глава I. ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ, точка 3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН 
ПРОМЕТ, потточка 3.1. Денарски платен промет за правни лица, се менува 
потточката 3.1.2. Одржување на платежна сметка и гласи: 
 

 Месечен надоместок 

 за сметки без месечен долговен промет Без надоместок 

 за сметки со месечен долговен промет од 1 ден. до 500 ден. 200 ден. 

 за сметки со месечен долговен промет од 501 ден. до 
500.000 ден. 450 ден. 

 за сметки со месечен долговен промет од 500.001 ден. до 
1.000.000 ден. 750 ден. 

 за сметки со месечен долговен промет од 1.000.001 ден. до 
3.000.000 ден. 1.100 ден. 

 за сметки со месечен долговен промет од 3.000.001 ден. 1.300 ден. 

 
 
Доколку пред датумот на примена на измените не ја известите Банката дека ги одбивате 
измените и не доставите барање за раскинување на рамковниот договор за платежна сметка, 
Банката ќе смета дека ги прифаќате предложените измени. 
 
 
Со почит, 
ТТК Банка АД Скопје 


